
ــری ــادیه سراس ــدیرعامل اتح م
مرغـداران گـوشتی: تولیـد مـرغ

بیشتر از تقاضا شد

علی ابراهیمی با بیان اینکه تولید مرغ در ماه های اخیر بی سابقه
بوده است گفت: برای جبران مازاد تولید نیازمند تامین ذخایر مرغ

شرکت پشتیبانی از محل تولید داخلی و صادرات هستیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی
کشور اظهار داشت: تعداد جوجه ریزی مرغ گوشتی در ماههای آذر، دی،
بهمن و اسفند ماه سال گذشته به ترتیب ۱۴۴ میلیون قطعه، ۱۵۲
میلیون قطعه،   ۱۵۰میلیون قطعه و ۱۴۵ میلیون قطعه بوده که در

تاریخ تولید مرغ در کشور بی سابقه است.

وی افزود: به دلیل فراوانی تولید، از اوخر بهمن ماه سال قبل شاهد
کاهش قیمت مرغ زنده هستیم که باعث ضرر و زیان واحدهای مرغ گوشتی
در کشور شده است و در صورتی که ادامه دار باشد باعث دلسردی واحد
های تولیدی و از دور خارج شدن آنها میشود و میتواند کمبود تولید

را تکرار کند.

وی اظهار داشت: در ماه های گذشته نرخ مصوبی برای مرغ تعیین نشده
که اقدام مناسبی است و بازار مرغ شرایط  آرامی را تجربه کرد.
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مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور ادامه داد: تولید
بر مصرف غلبه کرده است و باید شرایطی فراهم شود که شرکت پشتیبانی
امور دام ذخایر خود را از محل تولید داخلی فراهم کند و همچنین

شرایط صادرات این مرغ مازاد فراهم شود.

وی تصریح کرد: قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ زنده ۶۴ هزار تومان
است اما این محصول در بازار ۵۳ تا ۵۶ هزار تومان به فروش می رسد.

ابراهیمی گفت: در سال جاری هزینههای جاری افزایش یافته اما قیمت
مرغ زنده در مقایسه با سال قبل کاهش یافته است و سود عادلانه ای

برای مرغدار ندارد.

وی گفت: میزان جوجه ریزی در فرودین حدود ۱۳۵ میلیون قطعه خواهد
بود که آن نیز به دلیل شرایط خاصل و تعطیلیهای زیاد در این ماه

است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشورگفت: نرخ خرید هر
کیلوگرم مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام ۸۵ هزار تومان است که
جذابیت کمی برای مرغدار دارد و حجم خرید آن با توجه به تولید

مازاد، کافی نیست.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم

تولیـد بیـش از ۱.۳ میلیـون تـن
آبــزی/ مشــارکت مــردم و بهــره

برداران در سیاستگذاری
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تولیدات شیلاتی در کشور با رشد ۸ درصد از یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن
به یک میلیون و ۳۸۰ هزار تن ظرف دوسال اخیر افزایش یافته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهادکشاورزی، رییس سازمان شیلات ایران ضمن بیان این مطلب با اشاره
به نامگذاری امسال با شعار “جهش تولید با مشارکت مردمی”
اظهارداشت: افزایش کمی و کیفی تولید آبزیان با مشارکت مردمی در
دستورکار این سازمان قرار دارد و ما در سه محور رشد ، پایداری و

خوداتکایی تولید برنامه ریزی کرده ایم.

سید حسین حسینی افزود: در حوزه خوداتکایی در تامین نهاده ها، در
گذشته برای تامین خوراک آبزیان و تخم چشم زده ماهیان قزل آلا
وابسته بودیم، اما اکنون علاوه بر تامین نیاز داخل ، صادرکننده

هستیم.

وی ادامه داد: ما بیوتکنولوژی تولید تخم چشم زده را داریم و
واردات بخشی از تخم چشم زده ماهیان قزل آلا به علت علاقه مندی

پرورش دهندگان صورت می گیرد.

معاون وزیر جهادکشاورزی موضوع پایداری تولید را در حوزه آبزی
پروری و صیادی مهم دانست و گفت: در صید و صیادی ، ماهیگیری
مسولانه را پی گیری می کنیم و تغییر روش های مخرب و آسیب زننده
صید و ارتقای کیفیت آبزیان در دستور کار سازمان شیلات ایران است.

وی با اشاره به تکثیر و رهاسازی بچه ماهی برای پایداری صید و
صیادی در آب های کشور تصریح کرد: امسال نزدیک به ۴۰۰ میلیون قطعه
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انواع بچه ماهی تکثیر و در رودخانه های منتهی به دریای خزر
رهاسازی شد.

حسینی اذعان داشت: برای سال ۱۴۰۳ تکثیر و رهاسازی ۵۰۰ میلیون
قطعه بچه ماهی را هدفگذاری کرده ایم.

وی درباره استقرار سازه ها در دریا گفت: تا پیش از دولت سیزدهم
نزدیک به ۱۰ هزار سازه طی سالیان متمادی در دریا مستقر بود، اما

ظرف دو سال اخیر ۵ هزار سازه به این عدد اضافه شده است.

رییس سازمان شیلات ایران در مورد جهش و پایداری تولید در حوزه
آبزی پروری نیز ابراز داشت: در آبزی پروری علاوه بر افزایش بهره
وری در واحد سطح، مزارع به دستگاه های نانو حباب تجهیز شدهاند که
موجب می شود پیکره آبی برای ماهی دار کردن تا ۲ برابر افزایش
یابد، از حداقل آب به صورت بهینه استفاده شود، تلفات به حداقل

برسد و ضریب تبدیل غذا برای پرورش دهندگان بهبود یابد.

وی در مورد مشارکت مردمی در بخش شیلات کشور نیز گفت: فعالیت شیلاتی
ماهیت درونزا و مردمی است و ما بحث مشارکت مردمی را در دو بخش

تصمیم سازی و تصمیم گیری دنبال می کنیم.

حسینی افزود: در بخش تصمیم سازی با بهره برداران، تشکل ها،
تعاونی ها و اتحادیه های صیادی و آبزی پروری همراهی و تعامل
داریم و از تجربیات آنان استفاده می کنیم و سیاست های وزارتخانه

را به آنان انتقال می دهیم.

وی با اشاره به شناسنامه دار کردن مزارع با توافق اتحادیه ماهیان
سردآبی و گرم آبی تصریح کرد: اردیبهشت امسال با توجه به تفاهم
نامه ای که با اتحادیه ماهیان سردآبی و گرم آبی منعقد کرده ایم،
قرار است تمام مزارع آبزی پروری توسط خود بهره برداران شناسنامه

دار و کد رهگیری محصول از تولید تا بازار لحاظ شود.

معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: در حوزه تصمیم گیری نیز از ظرفیت
های مردم و بهره برداران در بخش های واردات و صادرات استفاده

خواهیم کرد.

وی ادامـه داد: مـا مـی تـوانیم از ظرفیـت هـای بهـره بـرداران و
تولیدکنندگان شیلاتی در چگونگی و چرایی واردات و صادرات استفاده
کنیم و مصرف کننده و تولید کننده در تصمیم گیری می توانند به ما



کمک زیادی کنند.

حسینی با بیان این که صنعت شیلات از اولویت ها در بخش سرمایه
گذاری است، اذعان داشت: سال گذشته با جذب ۲۰ هزار میلیارد تومان،

رکورد سرمایه گذاری در بخش شیلات شکسته شد.

وی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۱.۸ هزار میلیارد تومان
سرمایه گذاری در بخش شیلات انجام شد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

هشـدار وزارت جهـاد کشـاورزی بـه
گرانفروشی جوجه یکروزه گوشتی

وزارت جهاد کشاورزی نسبت به گرانفروشی جوجه یکروزه گوشتی هشدار
داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای
اساسی و محصولات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی درباره افزایش قیمت
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جوجه یکروزه گوشتی به انجمن مربوطه هشدار و خبر از برخورد با
واحدهای متخلف مرغ مادر گوشتی داد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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منبع: مهر

رئیـس هیاتمـدیره انجمـن صـنفی
گـاوداران کشـور: بـا قیمتگـذاری
دسـتوری و ارز ترجیحـی مخـالفیم/
دولت ۳۰ درصد نهادهها را تامین
میکند اما بهصورت ۱۰۰درصدی در

کار دامداران دخالت میکند

سیداحمد مقدسی با اشاره به تامین ۳۰ درصدی نهادهها از سوی دولت،
عنوان کرد: دولت با قیمتگذاری دستوری بهصورت صد در صد در کار

دامداران دخالت میکند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا، سید احمد مقدسی با اشاره به نقش دولت در تامین نهادهها
و خوراک دام در کشور، عنوان کرد: دولت، نهادههای جو، ذرت و سویا
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را با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تحویل می دهد که تنها در مورد جو مقداری
مشکل وجود دارد که در حال برطرف کردن آن است و مابقی نهاده های

مورد نیاز نیز از بازار آزاد تهیه می شود.

وی اضافه کرد: دامداران ۵۰ درصد غذای دام که ذرت و علوفه و یونجه
است را از داخل کشور با قیمت بازار آزاد تامین می کنند.

مقدسی با اشاره به قیمت شش هزار تومانی سبوس، افزود: ۷۰ درصد
هزینه تمام شده تولید شیر ، مربوط به غذای دام است و با توجه به
این موضوع که دولت در مجموع تنها در ۳۰ درصد تامین نهادهها به
دامداران کمک میکند، اما کشاورزان و دامداران را مجبور به پذیرش
قیمت دستوری میکند و ما بهعنوان مسئول و نماینده کسانی که در این
رسته شغلی به فعالیت میپردازند، بارها اعتراض کردهایم که قیمت

دستوری به تولید آسیب میزند.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره به آسیبهای وارده
به بازار گوشت بهدلیل قیمتگذاری دستوری، گفت: دولت باید زمانی
نگران باشد که قیمت تمام شده تولید شیر خام، بالا و مزیت صادراتی
اش را از دست بدهد، اما در حال حاضر تولیدکنندگان حتی اگر تمام
نهاده ها را نیز از بازار آزاد خریداری کنند، باز هم قیمت تمام

شده ما از نرخ بازارهای جهانی کمتر است و جای نگرانی نیست.

مقدسی ادامه داد: اما دولت به اجبار یارانه را به نهاده ها
اختصاص میدهد و به خواسته ما که پرداخت مابهالتفاوت به قشر

آسیبپذیر است، دقت نمیکند.

وی افزود: دولت میتواند بخشی از  مابهالتفاوت ارز ترجیحی با ارز
نیمایی که عدد بزرگی نیز است را مستقیما به مردم برای خرید شیر و
ماست پرداخت کند و تولیدکنندگان نیز در یک فضای آزاد و رقابتی به

تولید خود ادامه دهند.

وی با تاکید بر مخالفت با ارز ترجیحی، ادامه داد: بخش دیگری از
این مابهالتفاوت نیز اگر در بازارهای صادراتی مشکلی به وجود آمد،
برای مشوق صادرات در نظر گرفته شود، اما دولت نظر تولیدکنندگان

را نمیپذیرد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دامداران با بیان اینکه قیمت گذاری
شیر و گوشت با هزینه های تولید تناسب ندارد، گفت: مشکل این است
که حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد هزینه های تمام شده دامداران را دولت



تامین می کند اما روی صد درصد قیمت تمام شده دخالت می کند؛ آن هم
به صورت دستوری و اصلا به صحبت های کارشناسی توجهی نمی کند.

مقدسی در ادامه با ابراز نارضایتی از عدم کمک دولت مانند تسهیلات
بانکی، و… به تولید کنندگان افزود: بالغ بر یک سال و اندی است که
در مورد تسهیلات بانکی دچار مشکل شده ایم؛ تسهیلات بانکی متناسب با
نرخ تورم نه تنها افزایش پیدا نمی کند، بلکه بانک کشاورزی سقف

اعطای تسهیلات را نیز سالی ۲۰ درصد کم کرده است.

وی اضافه کرد: هنگامی که ارز ۴۲۰۰ تبدیل به ۲۸۵۰۰ شد، میزان نیاز
ما را به نقدینگی به طور تقریبی شش برابر افزایش داد، آیا متناسب
با آن پرداخت نقدینگی که یکی از بزرگترین مشکلات دامداران و

کشاورزان است افزایش پیدا کرد؟

مقدسی در ادامه گفت: یکی دیگر از مشکلات این است که اگر دامداری
موفق به دریافت وام شده باشد، هیچ تنفسی در مورد بازپرداخت،

تخفیف در جریمه ها یا کاهش سود به آنها تعلق نمی گیرد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دامداران گفت: نوسانات ارز بر روی
کالاهای اساسی مانند جو، ذرت و سویا که دولت به آنها یارانه می
دهد، تاثیری نداشته، اما بار روانی این موضوع بر روی دیگر اقلام
اضافه می شود؛ به عنوان نمونه یونجه انباری نزدیک به ۱۸ هزار
تومان به فروش می رسد و ربطی هم به نوسان ارز ندارد؛ اما این
موضوع بهانه شده برای تعدادی از افراد واسطه گر که قیمت ها را
بالا ببرند؛ یا ذرت علوفه ای که سال گذشته یک هزار و ۴۰۰ قیمت
داشت، امسال نزدیک به چهار هزار تومان شده است که این موضوع هیچ

منطقی ندارد.

مقدسی یکی از بزرگترین چالش های شغلی دامداران را قیمتگذاری
دستوری دانست و توضیح داد: به عنوان مثال دولت قول داده بود
ابتدای سال نرخ شیر را تعیین کند، اما تا این لحظه که ۲۵ روز از
آغاز سال جدید گذشته است، هیچ اتفاقی نیفتاده و علیرغم پیگیری
ها، به نتیجهای نرسیدهایم که قیمت شیر تعیین و تکلیف شود؛ تاخیر

در قیمتگذاری کالاهای اساسی بسیار به تولید ضربه میزند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایلنا

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


مــدیرعامل اتحــادیه مرغــداران
گــوشتی: پتانســیل صــادرات ۲۰۰
هزار تن مرغ تا پایان سال وجود

دارد

علی ابراهیمی گفت: بنابر جوجه ریزیهای اخیر پیش بینی میشود که تا
پایان سال ۲۰۰ هزار تن مرغ به بازارهای هدف صادر شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی ابراهیمی گفت: برآوردها حاکی از

آن است که جوجه ریزی فروردین به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد.

به گفته او، با توجه به مازاد تولید و عرضه مرغ کمتر از نرخ تمام
شده، پشتیبانی امور دام باید از توزیع مرغ منجمد اجتناب کند.

ابراهیمی ادامه داد: پشتیبانی امور دام باید مرغ مازاد مرغداران
به منظور ذخایر استراتژیک را از سطح بازار جمع آوری کند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده ۵۶
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تا ۵۷ هزارتومان اعلام کرد و گفت: با توجه به هزینه های تولید،
قیمت تمام شده هرکیلو مرغ بالای ۶۵ هزارتومان است.

ابراهیمی با تاکید بر صادرات مستمر مرغ به بازارهای هدف گفت:
برآوردها حاکی از آن است که صادرات مرغ تا پایان سال به ۲۰۰

هزارتن برسد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

افزایش ۳۰۰ درصدی برداشت میگو
از مزارع خاکی پرورش میگو

طرح بهسازی و نوسازی مزارع خاکی پرورش میگو به همت مرکز مدیریت
طرحهای کلان و پیشران معاونت علمی ریاستجمهوری به منظور تکمیل و
بهسازی اجرای فرایند پرورش میگو در مزارع و افزایش سطح برداشت تا

۳۰۰ درصد بر واحد سطح به جریان افتاد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
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از معاونت علمی ریاست جمهوری، با همکاری یکی از شرکتهای بخش
خصوصی مؤسسه جهاد توسعه وزارت جهاد کشاورزی و مرکز مدیریت طرحهای
کلان و پیشران معاونت علمی ریاستجمهوری طرح بهسازی و نوسازی مزارع
خاکی پرورش میگو به منظور تکمیل و بهسازی اجرای فرایند پرورش
میگو در مزارع و افزایش سطح برداشت تا ۳۰۰ درصد بر واحد سطح به

جریان افتاد.

در این طرح علاوه بر سرمایهگذاری مؤسسه جهاد توسعه به مبلغ ۱۳
میلیارد ریال، یک شرکت بینالمللی به مبلغ ۹۰ میلیارد ریال و شرکت
دیگر به مبلغ ۱۵۳ میلیارد ریال، مرکز مدیریت طرحهای کلان، ۱۰۰
میلیارد ریال قرض الحسنه را در اختیار این شرکت بخش خصوصی قرار
داد تا طی مدت دو سال، سطح پایدار برداشت بر واحد هکتار را به ۱۰
تن و در پایان سال دوم به ۱۵ تن ارتقاء دهد و الگوی بهسازی و
ارتقاء بهرهوری در مزارع را تدوین، استاندارد و ترویج کند. این
الگو در بهسازی و نوسازی مزارع خاکی پس از اجرای موفق به مزارع
میگو، به پرورشدهندگان در ۷ استان ساحلی، با اجرای کارگاههای

آموزشی ارائه و ترویج داده خواهد شد.

محمد ایزدی، رئیس هیات مدیره یکی از شرکتها، گفت: مساله ما در
ارائه این طرح، بازدهی و بهرهوری پایین روشهای قدیمی کشت میگو
بود، چرا که همین بهرهوری پایین باعث میشود تا تولید پایداری هم
نداشته باشیم. مقاومت جوامع محلی و پرورشدهندهها با روشهای نوین
کشت میگو از جمله چالشهای این طرح است، چون پرورشدهندگان با
سیستمهای قدیمی کار کردهاند، در مقابل تغییرات، مقاومت نشان
میدهند که البته امری طبیعی است و رد پای چنین واکنشهایی را در
دیگر صنایع هم میتوان ردگیری کرد؛ همانگونه که این مقاومت در
برابر تکنولوژی مادامی که از کشاورزی سنتی به کشاورزی مدرن شیفت

پیدا کردیم، هم در میان کشاورزان و مصرفکنندگان دیده شد.

ایزدی در خصوص برنامهای که در این طرح کلان برای بهسازی مزارع کشت
میگو در دست انجام دارند، توضیح داد: یک مزرعه را به عنوان
پایلوت در نظر گرفتهایم  و میکوشیم تا فرآیندهای فنی را در آن
مستندسازی کرده و نحوه کار با آن را به پرورشدهندگان آموزش دهیم 

تا خروجی را به صورت عینی ببینند.

وی ادامه داد: در این فرآیند چند مساله را مدنظر داریم؛ اینکه به
ســادهترین شکــل ممکــن ایــن تکنیکهــا و فرآینــدها را عملیــاتی و
دسـترسپذیر کنیـم و دوم اینکـه از یکسـری تکنیکهـای جـزیرهای در



آبزیپروری استفاده میکنیم که قابلیت اجرا در اکثر مزارع را داشته
باشد و در این راستا اجرای این پایلوت را در استان هرمزگان و بعد

قشم در دست انجام داریم.

رئیس هیات مدیره این شرکت خاطر نشان کرد: ما تقریبا سالانه چیزی
حدود ۵۰ هزار تن میگو برداشت میکنیم و میگو هم به صورت میانگین
بین سه چهار دلار از مزرعه خریداری میشود، قیمت جهانی میگو در چند
سال اخیر متناسب با وزن میگو ۵ تا ۶ دلار بوده است. ۵۰ هزار تن ما
چیزی حدود ۱۵۰ میلیون دلار برای ما ارزآوری دارد و اگر این عدد را
در یک برنامه چند ساله به ۱۰۰ هزار تن برسانیم، ارزآوری کشور به

۵۰۰ میلیون دلار خواهد رسید.

به گفته وی، در یک برنامه چند ساله مدون میزان تولید کشور را
میتوان به بیش از ۱۵۰هزار تن در سال و ارزآوری بیش از ۵۰۰ میلیون
دلاری در سال رساند. میزان تولید میگوی کشور در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۱
هـزار تـن بـوده اسـت. ایـن میـزان در سـال ۱۴۰۲ بـه دلیـل شیـوع

بیماری AHPND به حدود ۵۰ هزار تن رسید.

هماکنون سطح زیر کشت میگوی کشور حدود ۲۰ هزار هکتار است که با
توجه به پتانسیل سواحل کشور به خصوص سواحل جنوبی قابلیت افزایش
سالانه حدود ۳۰ درصد در افزایش سطح کشت وجود دارد. با توجه به سطح
زیر کشت و میزان برداشت میگو، میانگین برداشت میگو در هر هکتار
حدود ۲.۵ تن است. هم اکنون ارزش صادراتی میگوی پرورشی حدود
۱۵۰میلیون دلار است که این میزان طی یک برنامه میان مدت ۴ تا ۵

ساله میتواند به حدود ۷۰۰  تا ۹۰۰ میلیون دلار برسد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

توزیع روزانه مرغ به ۷ هزار تن
رسید
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دبیرکانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی از توزیع روزانه ۷ هزار تن
مرغ در سطح کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ پرویز فروغی گفت: با توجه به مازاد
تولید و کاهش قدرت خرید خانوار، مرغداران در فروش هرکیلو مرغ ۱۰

تا ۱۲ هزارتومان متضرر شدند.

به گفته او، بنابر سیاست وزارت جهاد مبنی بر افزایش جوجه ریزی ها
و مازاد تولید روی دست مرغداران، پشتیبانی امور دام باید با نرخ

۵۸ هزارتومان باید اقدام به جمع آوری کند.

فروغی ادامه داد: با توجه به سرانه مصرف و قدرت خرید خانوار،
جوجه ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوابگوی نیاز کشور است.

دبیرکانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی از توزیع روزانه ۷ هزارتن مرغ
در سطح کشور خبر داد وگفت: براساس جوجه ریزی ۱۳۰ میلیون قطعه،
ماهانه ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزارتن گوشت مرغ استحصال می شود که این میزان

جوابگوی نیاز بازار است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

http://www.agrofoodnews.com
https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


آخرین جزئیات تب کریمه کنگو در
کشور اعلام شد

سخنگوی سازمان دامپزشکی از جان باختن یک نفر در کشور بر اثر تب
کریمه کنگو خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ امین اسدی گفت: بنابر آمار وزارت
بهداشت تاکنون ۳ نفر به تب کریمه کنگو مبتلا شدهاند که متاسفانه

یک نفر از آنها جان خود را از دست داده است.

به گفته او، با توجه به اقدامات سازمان دامپزشکی و رعایت توصیهها
از سوی مردم، بیماری تب کریمه کنگو نسبت به سال گذشته کاهش داشته

است.

اسدی با بیان اینکه شیوع تب کریمه کنگو تا پایان فصل گرما ادامه
دارد، افزود: با وجود آنکه ویروس تب کریمه کنگو حساس به حرارت
است، لذا به افراد توصیه میشود از خوردن گوشت و جگر خام و نیم

پخته جلوگیری کنند.

سخنگوی سازمان دامپزشکی گفت: با توجه به شیوع تب کریمه کنگو در
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فصل گرما به دامداران به عنوان تولیدکنندگان دام توصیه میشود که
از له کردن و برداشت کنهها با دست جلوگیری کنند و همواره افراد

در کشتارگاهها از پوششهای محافظتی برای کشتار استفاده کنند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

دبیــر انجمــن صــنعت بســتهبندی
گــوشت: قیمــت گــوشت وارداتــی

تغییری نداشته است

مسعود رسولی گفت: بنابر سیاست دولت در راستای تنظیم بازار، قیمت
گوشتهای وارداتی از اواخر اسفند ۱۴۰۱ تاکنون تغییری نداشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسعود رسولی گفت: واردات گوشت به

منظور تعدیل قیمت و کنترل بازار انجام می شود.

به گفته او، طبق سیاست دولت در راستای تنظیم بازار قیمت گوشت های
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وارداتی از اواخر سال ۱۴۰۱ تاکنون تغییری نداشته  و اجازه تغییر
قیمت هم داده نشده است.

رسـولی نـرخ هرکیلـو ران گوسـفندی را ۳۷۵ هزارتومـان، سردسـت ۳۷۵
ــاله ۲۹۹ ــان، ران گوس ــفندی ۳۱۶ هزارتوم ــوط گوس ــان، مخل هزارتوم
هزارتومان، سردست و راسته ۲۹۹ هزارتومان و مخلوط گوساله را ۲۸۵

هزارتومان اعلام کرد.

دبیر انجمن بسته بندی گوشت گفت: در فصل بهار بره های تولید داخل
به وزن کشتار می رسد که امیدواریم تولید به حدی مطلوب باشد که
نیازی به واردات نداشته باشیم. اما به طور کلی به سبب آنکه حجم
پرورش گوشت گوسفندی کمتر از نیاز است، ناگریزیم بخشی را از طریق

واردات تامین کنیم.
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رئیس انجمن صنفی گاوداران: با
تک نرخی شدن ارز بازار به ثبات
میرسد/ تخصیص مستقیم یارانه به

مصرف کننده
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سیداحمد مقدسی گفت: تک نرخی شدن ارز باعث میشود که فساد از بین
برود و بازار به ثبات برسد. از آن طرف هم دولت میتواند برای
حمایت از مصرف کننده یارانهای را به حساب مردم واریز کند تا آنها

کالای اساسی خریداری کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ احمد مقدسی در پاسخ به این سوال که چرا برخی از
کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت میکنند با نوسانات نرخ ارز دچار
نوسان می شوند؟ گفت: دولت برای سه قلم نهاده مورد نیاز صنعت
گاوداری یعنی جو، ذرت و سویا ارز تخصیص میدهد و به سایر مواد
اولیه ارزی تخصیص داده نمیشود. در نتیجه با افزایش نرخ ارز قیمت
برخی از مواد اولیه که مشمول ارز دولتی نمیشوند افزایش مییابد که

در هزینه تمام شده تولید موثر است.

وی افزود: موضوع دیگر بار روانی افزایش قیمت دلار است که باعث
میشود قیمت یونجه و ذرت علوفهای که ارتباطی با ارز نیز ندارند،

بالا برود.

رئیس انجمن صنفی گاوداران ایران در ادامه گفت: از طرفی تاخیر در
تخصیص ارز و عدم تامین به موقع نهادههای مورد نیاز باعث می شود
که واردکنندگان نتوانند به موقع نهاده مورد نیاز بازار را تامین
و در سامانههای مربوطه بارگذاری کنند تا نهاده با قیمت مصوب به
دست تولیدکننده برسد  که در نهایت تولیدکننده مجبور است برای

تامین نهادههای مورد نیاز خود به بازار آزاد مراجعه کند.
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مقدسی در ادامه عنوان کرد: رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده است که
به همه کالاهای اساسی ارز ترجیحی دادهاند و سایر اقلام نیز مشمول
ارز تالار دوم میشوند، اما سوال اینجاست که در چه بازه زمانی ارز

تخصیص داده میشود؟ آیا این تخصیص ارز به موقع است؟

وی با اشاره به اینکه دولت باید ارز را تک نرخی کند،  گفت: تک
نرخی شدن باعث میشود که فساد از بین برود و بازار به ثبات برسد و
از آن طرف دولت میتواند یارانهای به حساب مردم واریز کند تا

کالاهای اساسی خریداری کنند.
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